PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2014 № 110
р.п. Шимск
	О создании районного межведомственного Совета по вопросам патриотического воспитания населения

В целях формирования в муниципальном районе системы патриотического воспитания населения Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать районный межведомственный Совет по вопросам патриотического воспитания населения муниципального района.
2. Утвердить прилагаемые положение о районном межведомственном Совете и состав районного  межведомственного Совета по вопросам патриотического воспитания населения муниципального района.

3. Признать утратившим силу  постановление Администрации Шимского муниципального района от 10.02.2012 № 125 «О создании районного межведомственного Совета по вопросам патриотического воспитания населения».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации – председателя комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района А.Д.Грищук.

5. Опубликовать постановление в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района                  М.Ю.Некипелов

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.02.2014 № 110

Состав

районного межведомственного Совета по вопросам патриотического
воспитания населения муниципального района
	Грищук А.Д.             -

	заместитель Главы администрации – председатель комитета по социальной защите населения Администрации муниципального района, председатель Совета;

	Богдановская О.А.  -

Члены Совета:
	служащая ведущей категории комитета образования Администрации муниципального района, секретарь Совета.

	Алексеева В.Д.        -
	председатель районного Совета ветеранов, служащий первой категории управления обеспечения деятельности Администрации муниципального района;

	Кольцов А.Н.           -

Кузнецова И.В.        -
	начальник отдела военного комиссариата Новгородской области по Шимскому, Волотовскому и Солецкому районам (по согласованию);

главный специалист по культуре отдела культуры и архивного дела Администрации муниципального района;

	Малинин Д.А.

	старший инспектор по делам несовершеннолетних МО МВД России «Шимский» (по согласованию);

	Уральская Н.Г.        -
	председатель комитета образования Администрации муниципального района;

	Цепляев М.А.           -
	руководитель поискового отряда «Память» (по согласованию);

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 17.02.2014 № 110

Положение

о районном межведомственном Совете по вопросам патриотического
воспитания населения муниципального района
1. Общие положения.

1.1. Районный межведомственный Совет по вопросам патриотического воспитания населения муниципального района (далее Совет) является коллегиальным совещательным органом.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новгородской области, постановлениями, распоряжениями и другими актами Администрации муниципального района, и настоящим Положением.
1.3. Состав Совета утверждается постановлением Администрации муниципального района. В состав Совета входит председатель Совета,  секретарь Совета, члены Совета, которые принимают участие в его работе на общественных началах.
2. Цели и направления деятельности Совета.

2.1. Целью деятельности Совета является формирование системы патриотического воспитания населения муниципального района.

2.2. Направлениями деятельности Совета являются:

2.2.1. Разработка предложений по реализации на территории муниципального района мер, направленных на выполнение мероприятий государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 05 октября 2010 года № 795, подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Новгородской области на 2014 – 2020 годы» областной программы Новгородской области «Развитие образования, науки и молодёжной политики в Новгородской области на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Новгородской области от 28.19.2013 № 317, подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Шимского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования, молодёжной политики и спорта в Шимском муниципальном районе на 2014 – 2020 годы», утверждённой постановлением Администрации муниципального района от 12.12.2013 № 1555.

2.2.2. Мониторинг и анализ состояния патриотического воспитания населения муниципального района в ходе исполнения мероприятий государственной  программы, подпрограммы областной программы, подпрограммы муниципальной программы по формированию у населения муниципального района гражданско-патриотических, духовных, нравственных ценностей и ориентиров, по укреплению физической и нравственной готовности граждан к защите интересов своего Отечества.

2.2.3. Вовлечение в процесс патриотического воспитания населения ветеранских и иных объединений, организаций, силовых структур.

3. Права Совета.

Совет имеет право:
3.1. Вносить в установленном порядке на рассмотрение Администрации муниципального района предложения, направленные на достижение целей деятельности Совета.

3.2. Привлекать при необходимости в установленном порядке к работе Совета представителей органов местного самоуправления муниципального района, общественных объединений, образовательных учреждений, находящихся на территории муниципального района, и других организаций, осуществляющих деятельность в сфере патриотического воспитания населения муниципального района.

4. Порядок деятельности Совета.
4.1.Заседания Совета проводятся на реже одного раза в полугодие, в соответствии с планом работы. В случае необходимости может созываться внеочередное заседание, на котором решаются вопросы, относящиеся к ведению Совета.
4.2.Заседание Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов.

4.3.Секретарь Совета ведёт протоколы заседаний.

4.4.Совет правомочен принимать решения по направлениям своей деятельности в сфере предложений, обращений, которые носят рекомендательный характер.

4.5.Члены Совета принимают личное участие в работе заседаний Совета. О дате заседания члены Совета уведомляются секретарем Совета не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня проведения заседания.